

**Lucrari de reparatii la Gradinita  
din com. Tohatin Casa scarii  
Grupa1 si 3**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 564 061,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,394	30,00	41,820
2.	7122050013400	Zidar	h-om	67,156	30,00	2 014,680
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	232,560	30,00	6 976,800
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	840,916	30,00	25 227,480
5.	7123010010200	Betonist	h-om	4,893	30,00	146,790
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,788	30,00	473,640
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,625	30,00	468,750
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,304	30,00	129,120
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,910	30,00	207,300
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	324,583	30,00	9 737,490
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	318,162	30,00	9 544,860
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	360,577	30,00	10 817,310
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,480	30,00	494,400
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	32,296	30,00	968,880
15.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	8,160	30,00	244,800
16.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,300	30,00	9,000
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	279,930	30,00	8 397,900
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	347,455	30,00	10 423,650
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,034	30,00	601,020
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,297	30,00	548,910
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,880	30,00	56,400
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,800	30,00	324,000
23.	7422010060100	Timplar	h-om	81,619	30,00	2 448,570
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,620	30,00	1 278,600
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	390,148	30,00	11 704,440
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	124,058	30,00	3 721,740
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	396,627	30,00	11 898,810
<b>Total manopera</b>						<b>118 907,16</b>

**Materiale:**

1.	1111000100020	Intreupator	buc	12,000	30,90	370,800
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	246,248	13,00	3 201,224
3.	1411112204416	Piatra mozaic granulat din marmura	kg	709,033	0,77	545,955
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,657	238,87	156,938
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,008 0,031	150,00 190,00	1,200 5,890
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,501	150,00	2 175,150

7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,735	190,00	139,650
8.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,493	190,00	93,670
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,298	36,00	10,728
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	3 500,00	10,500
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,003	3 500,00	10,500
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,147	3 500,00	514,500
13.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,035	3 500,00	122,500
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,002	3 500,00	7,000
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 418,000	0,01	34,180
16.	2010237318750	Distantieri	buc	70,620	0,10	7,062
17.	20301129300100	Usi din lemn interioare in doua canaturi, fara prag	m2	5,200	877,90	4 565,080
18.	2030112930200	Usi din lemn interioare intr-un canat, fara prag	m2	13,700	877,90	12 027,230
19.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	12,000	923,33	11 079,960
20.	20301129381550	Usi din mase plastice de hidrant	m2	0,930	823,10	765,483
21.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu pereti despartitori in grupuri sanitare	m2	11,700	1 050,00	12 285,000
22.	2030122946766	Plinte din PVC	m	211,070	16,00	3 377,120
23.	2051142950700	Dibluri	buc	50,000	0,30	15,000
24.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	130,149	0,10	13,015
25.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	186,940	0,30	56,082
26.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	49,851	0,30	14,956
27.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,000	0,20	0,800
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,094	10,25	0,964
29.	2413137318315	Lignosulfonat de calciu	kg	1,110	70,90	78,699
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,075	22,00	1,650
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,008	89,69	807,927
32.	2416586105300	Amorsa Grund	kg	145,875	5,60	816,900
33.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	42,10	0,042
				0,012	42,60	0,512
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	206,720	25,30	5 230,016
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,225	42,10	9,473
36.	24302261000001	Fuga	kg	54,160	14,90	806,985
37.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	59,386	26,60	1 579,668
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,878	6,70	25,983
39.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	9,840	22,00	216,480
40.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,765	14,70	143,546
41.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	42,283	6,50	274,839
42.	2430226109307	Diluant decapant	kg	74,000	36,70	2 715,800
43.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	466,800	2,74	1 279,032
44.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	29,946	2,74	82,052
45.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,400	0,50	1,200

46.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	35,007	2,50	87,519
47.	2521106718390	Pervazuridin mase plastice pentru ferestre b=350mm	m	25,351	98,90	2 507,213
48.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=150mm	m	2,727	78,90	215,160
49.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	332,010	3,60	1 195,237
50.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d100	m	2,060	53,70	110,622
51.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	4,120	22,40	92,288
52.	25231267221150	Sifon pentru lavuar din polipropilena d50mm	buc	12,120	68,60	831,432
53.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	48,826	0,56	27,342
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	146,324	2,10	307,280
55.	2523156721037	Ramificatie dibla dn 110/50x45* din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	15,00	15,000
56.	252315672103750	Cot,din material plastic pentru canalizare cot 50x45*	buc	2,000	7,90	15,800
57.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,060	188,00	1 139,280
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 297,292	1,55	8 210,804
59.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	27,720	10,90	302,148
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,185	2,50	0,464
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 825,122	2,10	10 132,756
62.	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	545,172	6,60	3 598,135
63.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	479,208	2,10	1 006,337
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	45,632	112,90	5 151,853
65.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	74,756	30,30	2 265,107
66.	26621027013	Placi de tavane "Griliato" Placi ignifuge (clasa A1) si rezistenta la imiditate RH 90%	m2	235,406	329,00	77 448,574
67.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	124,740	2,74	341,788
68.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	50,449	2,47	124,609
69.	2670112203000	Placi ceramice tip clincher	m2	122,535	122,60	15 022,791
70.	2670112204051	Placi din laminat clasa de trafic 33	m2	246,248	155,60	38 316,189
71.	2670112205050	PAL 18 mm	m2	8,997	255,00	2 294,235
72.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	273,838	5,50	1 506,109
73.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,680	54,00	36,720
74.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	7,725	15,80	122,055
75.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,794	12,00	45,528
76.	2682162611300	Saltele din vata minerala	m2	13,125	35,00	459,375
77.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	19,470	10,98	213,781
78.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,178	10,90	12,840
79.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	63,618	23,80	1 514,109
80.	2710703520285	Profil de suport	m	137,101	19,60	2 687,180

81.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,354	16,30	38,370
82.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,546	16,90	93,727
83.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	32,445	8,90	288,760
84.	2743123549027	Profile de colt din aluminiu pentru ferestre si usi	m	155,000	3,40	527,000
85.	27431323549025	Profil colt din aluminiu 25x25mm	m	8,400	3,20	26,880
86.	2746167335100	Priza	buc	23,460	27,00	633,420
87.	27461673351080	Priza de date RJ-45, montate ingropat sub ingropate	buc	2,040	26,00	53,040
88.	2811236306200	Grila ventilatie PVC	buc	12,000	65,00	780,000
89.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	127,050	9,80	1 245,090
90.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	37,000	3,50	129,500
91.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	129,351	3,50	452,728
92.	2812106305701	Balustrada INOZ inaltime 1.1m, doua maini curente (maturi H=1.1m, copii h=0.75m)	m	9,000	459,00	4 131,000
93.	2812106305912	Suspendare cu bratară si tije	buc	184,632	24,00	4 431,168
94.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	258,485	4,40	1 137,334
95.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	193,864	23,00	4 458,872
96.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	83,153	3,20	266,090
97.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,000	857,90	7 721,100
98.	2840136312700	Profil din tabla zincata de 0,6 mm pentru elemente orizontale	m	11,157	25,50	284,504
99.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	23,625	23,20	548,100
100.	2873122004100	Plase sudate	kg	237,754	15,66	3 723,228
101.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi 50x50mm	kg	4,484	15,70	70,399
102.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,500	18,90	28,349
103.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,540	45,60	24,624
104.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	1 287,780	0,30	386,334
105.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	112,312	0,30	33,693
106.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 455,241	0,02	29,105
107.	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	50,000	0,30	15,000
108.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	4,000	0,20	0,800
109.	2874116312600	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	13,801	112,80	1 556,753
110.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	65,100	0,86	55,987
111.	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece existent	buc	2,020	0,00	0,000
	2875274122000	Racord olandez	buc	4,040	54,00	218,160

112.						
113.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	36,720	186,90	6 862,968
114.	28752744005901	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente rectanmgular 60x60cm, Panou led aplicat 18Wcomplect echipate Instalatii electrice	buc	1,020	186,90	190,638
115.	313013480	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mmp	m	163,307	8,90	1 453,433
116.	3130134817408	Cablu de semnalizare din cupru cablu FTP cat.6	m	71,400	17,00	1 213,800
117.	3130134870	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5mmp	m	98,417	13,80	1 358,154
118.	31621373129436	Usa metalica cu incuietoare, 600 x600mm)	buc	1,020	38,90	39,678
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	55,780	5,00	278,900
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>287 823,26</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	50,000	0,75	37,500
2.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	9,920	3,00	29,760
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,025	3,70	0,092
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,390	5,50	7,646
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,328	5,50	67,805
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,380	15,00	5,700
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,309	44,50	13,751
8.	2952270003718	Vibrator de exterior de 0,25-1,0 KW	h-ut	8,260	15,50	128,030
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,856	23,30	89,845
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,652	23,30	38,492
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,135	5,50	0,742
12.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,248	5,50	1,364
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,971	5,50	5,341
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,253	5,50	94,890
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,470	23,30	10,951
16.	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	9,920	7,10	70,432
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,890	285,00	3 958,650
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>4 560,95</b>

Total	lei	470 051,3 1
TVA	20 %	94 010,26

**Total deviz:**

**564 061,5  
7**

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com Tohatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

